平成 27 年 5 月 13 日

各 位

 会 社 名 日本シイエムケイ株式会社

 代表者名 代表取締役社長 高井 建郎

 （コード番号 6958 東証第１部）

  問合せ先 経営管理部長   萩原 正芳

 （TEL：03-5323-0235）

通期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 2 月 6日に公表しました平成 27 年 3 月期通期の業績予想と本日公表の実績に

おいて下記のとおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 27 年 3 月期通期連結業績予想数値との差異（平成 26 年 4 月 1日～平成 27 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

73,500 750  1,000 600 10.21

実 績 値  （Ｂ） 73,730 641 1,513 1,178 19.99

増 減 額（Ｂ－Ａ） 230 △109 513 578

増 減 率（ ％ ） 0.3 △14.5 51.3 96.3

（ご参考）前期実績
71,031 △1,109 △1,843 △4,955 △84.36(平成 26 年 3 月期)

２．差異が生じた理由

 売上高につきましては、自動車関連製品の販売が堅調に推移した結果、前回予想を若干上回り

ました。

 利益面におきましては、事業構造の改革と徹底的なコスト削減を進めたことにより、第 4四半

期の収益は回復基調が継続いたしましたが、国内のビルドアップ基板の販売が想定を下回ったこ

となどから、営業利益は前回予想を下回る結果となりました。

 また、本日公表いたしました、「営業外収益、特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ」

に基づき、貸倒引当金戻入額を営業外収益に計上することなどから、経常利益及び当期純利益は

前回予想を上回りました。

 なお、平成 27 年 2 月 6 日に見込額を公表いたしました、当社の連結子会社である CMKS

(MALAYSIA) SDN. BHD.の株式譲渡に伴う子会社株式売却益につきましては、特別利益に 6 億 19

百万円を計上しております。

以 上

akbn00rs
FASFマーク15mm